
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 13.09.2023 №3724-п 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление Брянской  
городской администрации от 26.12.2018 № 4092-п  
и в Положение о возмещении из бюджета города  
Брянска расходов по содержанию общего имущества  
многоквартирных домов и отоплению временно  
незаселенных жилых помещений, находящихся  
в муниципальной собственности города Брянска,  
утвержденное постановлением Брянской городской  
администрации от 26.12.2018 № 4092-п 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                         
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и в целях осуществления учета и 
контроля за расходами, возникающими при наличии временно незаселенных 
муниципальных жилых помещений 
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                          
от 26.12.2018 № 4092-п «Об утверждении Положения о возмещении из бюджета 
города Брянска расходов по содержанию общего имущества многоквартирных 
домов и отоплению временно незаселенных жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности города Брянска» (далее – Постановление) 
следующие изменения: 

- В наименовании Постановления, в пункте 1 Постановления слова «по 
содержанию общего имущества многоквартирных домов и отоплению временно 



незаселенных жилых помещений» заменить словами «по жилищно-
коммунальным услугам по временно незаселенным жилым помещениям»; 

2. Внести в Положение о возмещении из бюджета города Брянска 
расходов по содержанию общего имущества многоквартирных домов и 
отоплению временно незаселенных жилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности города Брянска (далее – Положение), 
утвержденное постановлением Брянской городской администрации                                
от 26.12.2018 № 4092-п, следующие изменения: 

- В наименовании Положения, в пункте 1.1 раздела 1, в разделе 2 слова 
«по содержанию общего имущества многоквартирных домов и отоплению 
временно незаселенных жилых помещений» заменить словами «по жилищно-
коммунальным услугам по временно незаселенным жилым помещениям».     

- В абзаце 2 пункта 1.2 раздела 1 Положения исключить слова 
«включенное в Реестр муниципальной собственности города Брянска». 

- Абзац 3 пункта 1.2 раздела 1 Положения изложить в новой редакции: 
«Расходы – расходы по коммунальным услугам и расходы за содержание 
муниципального жилого помещения, включающие в себя расходы за услуги, 
работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, 
горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и 
содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных 
вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме». 

- Пункт 1.3 раздела 1 Положения после абзаца 2 дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«- ресурсаснабжающие организации;» 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 
 
 
Глава администрации                                                                         А.Н. Макаров 


